
Министерство образования и науки Пермского края 
краевое государственное автономное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Пермский строительный колледж» 

(КГАПОУ ПСК)

П Р И К А З

№ 107-ОД «27» июля 2018 г.

г. Пермь
«О стоимости обучения 

на дневном отделении»

В соответствии с п.З ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ» и на основании приказа Министерства Пермского края 
СЭД-26-01-04-1224 от 21.05.2014 г. «Об утверждении порядка определения платы за 
оказание услуг (выполнение работ) для физических и (или) юридических лиц, 
относящихся к основным видам деятельности государственных и бюджетных 
учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Пермского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость на весь срок обучения студентам, вновь поступившим в 
2018 г. на базе 9 классов в группы с полным возмещением затрат по очной форме 
обучения, для всех специальностей в размере 239 000,00 руб.:

I курс -  60 000,00 руб.
II курс -  60 000,00 руб.
III курс -  59 000,00 руб.
IV курс -  60 000,00 руб.

2. Утвердить стоимость на весь срок обучения студентам, вновь поступившим в 
2018 г. на базе 11 классов в группы с полным возмещением затрат по очной форме 
обучения, для всех специальностей в размере 179 000,00 руб.:

I курс -  60 000,00 руб.
II курс -  59 000,00 руб.
III курс -  60 000,00 руб.

3. Утвердить оплату за обучение на 2018/2019 учебный год в группах 2 курса 
дневного отделения, обучающихся по договору с полным возмещением затрат, в размере 
60 000,00 руб.

4. Утвердить оплату за обучение на 2018/2019 учебный год в группах 3 курса 
дневного отделения, обучающихся по договору с полным возмещением затрат, в размере
59 000,00 руб.

5. Утвердить оплату за обучение на 2018/2019 учебный год в группах 4 курса 
дневного отделения, обучающихся по договору с полным возмещением затрат, в размере
60 000,00 руб.



6. Утвердить сроки оплаты для обучающихся в группах нового набора 
(поступивших в 2018 г.) на весь срок обучения:
I взнос: 24 000,00 руб. -  до 28 августа 2018 г.
II взнос: 36 000,00 руб. -  до 01 февраля 2019 г.
III взнос: 24 000,00 руб. -  до 01 сентября 2019 г.
IV взнос: 35 000,00 руб. -  до 01 февраля 2020 г.
V взнос: 24 000,00 руб. -  до 01 сентября 2020 г.
VI взнос: 36 000,00 руб. -  до 01 февраля 2021 г.

7. Утвердить сроки оплаты для обучающихся в группах 2 курса (поступивших в 
2017 г.):
I взнос: 24 000,00 руб. -  до 01 октября 2018 г.
II взнос: 36 000,00 руб. -  до 01 февраля 2019 г.
III взнос: 24 000,00 руб. -  до 01 сентября 2019 г.
IV взнос: 35 000,00 руб. -  до 01 февраля 2020 г.
V взнос: 24 000,00 руб. -  до 01 сентября 2020 г.
VI взнос: 36 000,00 руб. -  до 01 февраля 2021 г.

8. Утвердить сроки оплаты для обучающихся в группах 3 курса (поступивших в 
2016 г.):
I взнос: 24 000,00 руб. -  до 01 октября 2018 г.
II взнос: 35 000,00 руб. -  до 01 февраля 2019 г.
III взнос: 24 000,00 руб. -  до 01 сентября 2019 г.
IV взнос: 36 000,00 руб. -  до 01 февраля 2020 г.

9. Утвердить сроки оплаты для обучающихся в группах 4 курса (поступивших в 
2015 г.):
I взнос: 24 000,00 руб. -  до 01 октября 2018 г.
II взнос: 36 000,00 руб. -  до 01 февраля 2019 г.

10. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2018 г.

11. Приказ от 11.07.2017 г. № 464-У утрачивает свою силу с 01.09.2018 г.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на гл.бухгалтера 

Буркову И.Е.

Директор И.А. Коновалов


